BỘ CÔNG THƯƠNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 10896/BCT-CNNg
V/v Xác nhận khai báo hóa chất nguy hiểm
	Hà Nội, ngày 13 tháng 11 năm 2008

Kính gửi: Tổng cục Hải quan
Điều 18 của Nghị định số 108/2008/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất hướng dẫn về thủ tục khai báo hóa chất.
Theo Điều 18, Sở Công Thương các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tiếp nhận hồ sơ khai báo đối với các tổ chức, cá nhân sản xuất hóa chất thuộc Danh mục hóa chất phải khai báo thuộc địa bàn quản lý, Bộ Công Thương tiếp nhận hồ sơ khai báo của các tổ chức, cá nhân nhập khẩu các hóa chất thuộc Danh mục hóa chất phải khai báo đồng thời chủ trì phối hợp với các Bộ quản lý ngành xây dựng hệ thống quản lý tiếp nhận thông tin khai báo, báo cáo hóa chất qua mạng điện tử trước ngày 31 tháng 12 năm 2010.
Trong khi chờ đợi xây dựng hệ thống quản lý tiếp nhận thông tin khai báo, báo cáo hóa chất qua mạng điện tử, Bộ Công Thương và các Sở Công Thương các tỉnh và thành phố trực thuộc Trung ương tiếp nhận hồ sơ khai báo theo quy định tại Mục B của Thông tư số 12/2006/TT-BCN ngày 22 tháng 12 năm 2006 của Bộ Công nghiệp (nay là Bộ Công Thương) hướng dẫn thi hành Nghị định số 68/2005/NĐ-CP ngày 20 tháng 5 năm 2005 của Chính phủ về an toàn hóa chất.
Giấy xác nhận khai báo tạm thời của Bộ Công Thương như “Giấy xác nhận khai báo hóa chất nguy hiểm” kèm theo.
Đề nghị Tổng cục Hải quan thông báo cho Hải quan các cửa khẩu để thực hiện.
Cảm ơn sự hợp tác của quý cơ quan./.

	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CÔNG NGHIỆP NẶNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Phùng Hà

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------

GIẤY XÁC NHẬN KHAI BÁO HÓA CHẤT NGUY HIỂM
	Số khai báo

Căn cứ Nghị định số 108/2008/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất;

Sau khi đánh giá bản khai báo hóa chất nguy hiểm của ……………………………… (1)

Địa chỉ ……………………………………………………………………………………………

BỘ CÔNG THƯƠNG
XÁC NHẬN
………………(1) đã hoàn thành khai báo hóa chất nguy hiểm đối với các hóa chất:

1.

2.

3.

(nếu nhiều hơn có thể lập phụ lục kèm theo)

Thuộc hợp đồng nhập khẩu số …………, ngày……. tháng……. năm 200….. ký với…………..

Ghi chú:
(1) Tên tổ chức, cá nhân khai báo
	Hà Nội, ngày…. tháng…. năm 200…..
THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN QUẢN LÝ KHAI BÁO
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)